
 

 

     

 

SEDE: via Roma 64 - 83100 Avellino 

Tel.  0825 299111 - Fax 0825 299641 

e-mail: segreteria@isa.cnr.it 

www.isa.cnr.it 

 

 

URT: c/o Dipartimento Biologia  

Università degli Studi di Napoli Federico II 

via Cinthia, 26- 80126 Napoli  

Tel. 081 679237 

 

 
 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG) 
 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO AI SENSI DELL’ART. 76 COMMA 2 LETTERA 
B), PUNTO 2 DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA 
ANALITICA PER L’IDENTIFICAZIONE RAPIDA DI MICRORGANISMI TRAMITE SPETTROMETRIA DI MASSA 
MALDI-TOF (MATRIX ASSISTED LASER DESORPTION IONIZATION - TIME OF FLIGHT) NELL’AMBITO DEL 
PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 
2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - INVESTIMENTO 3.1 – “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA 
INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” DEL PNRR - PROGETTO “STRENGTHENING 
THE MIRRI ITALIAN RESEARCH INFRASTRUCTURE FOR SUSTAINABLE BIOSCIENCE AND BIOECONOMY” (SUS-
MIRRI.IT), CUP D13C22001390001  
  

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. 384459 del 06/12/2023, con la relativa documentazione prodotta dal RUP 
di concerto con il Gruppo di Lavoro nominati con proprio provvedimento prot. 332344 del 06/11/2023, con il quale è 
stato disposto di procedere all’acquisizione della fornitura de qua mediante una procedura negoziata senza bando di 
gara, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2del D. Lgs n. 36/2023, previa pubblicazione sul profilo del 
Committente e sulla piattaforma Servizio Contratti Pubblici del MIT per un periodo non inferiore a 15 giorni dell’allegato 
“Avviso di indagine esplorativa di mercato”, prot. 385842 del 06/12/2023, e sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea 
(GU) mediante “Avviso di preinformazione”; 

PRESO ATTO che dal 1° gennaio 2024 acquista piena efficacia la disciplina del nuovo Codice dei contratti pubblici, 
approvato con decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, che prevede la digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei 
contratti pubblici, rendendo inefficace l’utilizzo del CIG A02F044ADB acquisito tramite il sistema SIMOG; 

RITENUTO di dover, pertanto, provvedere alla rettifica del CIG A02F044ADB negli atti e documenti relativi alla procedura 
di cui sopra; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

1. DI DISPORRE l’acquisizione di un nuovo Codice Identificativo Gara (CIG) relativo all’affidamento mediante 
procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b, punto 2, del d. lgs. 
36/2023 della fornitura di una piattaforma analitica per l’identificazione rapida di microrganismi tramite 
spettrometria di massa MALDI-TOF (MATRIX ASSISTED LASER DESORPTION IONIZATION - TIME OF FLIGHT), durante 
la procedura di attivazione della gara sul portale MePA – Acquisti in rete, piattaforma di approvvigionamento 
digitale certificata. 

2. DI DARE ATTO che il suddetto CIG A02F044ADB si intende sostituito in tutti i documenti e gli atti relativi alla gara 
in oggetto. 

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione sul sito del CNR (https://www.urp.cnr.it) del presente provvedimento ai sensi 
del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice.   

 
Il Direttore  

Dott. Michelangelo Pascale 


		2024-01-31T15:57:47+0100
	PASCALE MICHELANGELO




